FORMATO N° 9 - REQUISITOS HABILITANTES PROPUESTAS DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANCHERO - SERNA CONSULTORES

EXPERIENCIA MINIMA # FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE

La firma deberd acreditar experiencia en los procesos de Defensoria, para elfo deberdn presentar minimo tres (3}

certificaciones, copias de contratos u otros documentas idéneos expedidos por dichas entidades, con fos cuales 50-51-70-71 X

se gemuestre tal circunstancia; la experiencia se contard partir del 2007,

Conotimientos en las matertas objeto de proteccidn del consumider, asi como en derecho comerdial, financiero, 88-89 /118

administrative, publico, econdmico, de seguros o de valores, preferiblemente relacionados con el sector ai que 119-120-121 X

perlenece la entidad o entidades en 1a cual el defensor ejercerd sus funciones. ’ ’
88-93-98.99

Acreditar como minimo cinco (5) afios de experiencia profesional o estudios especializados en las dreas /118-11%- X

especificas en el sector financiero, contados a partir de a fecha de grado profesionat, 120-127-1314 ’

132-133

Acreditar conducta iddnea y solvencia moral. 79 X

De conformidad con lo previsto por el literal ¢} del articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, deben ser abogados 87-90 /114

titulados certificados como conciliador en los términos de [a ley 640 de 2001, para lo cual deberdn presentar 117 X

fotocopias de {as Tarjetas Profesionales de Abogadas, v tos certificadas que los acredite como Conciliadares.

No estar incurso en causales de inhabilidad o incompatibilidad sefialados en el Articulo 17 de 12 Ley 1328 de

2009, y Decreto 2775 del 3 de marzo de 2010 y dem4s normas legales vigentes, o que |a reglamenten, 81-110 %

modifiquen o deroguen, lo cual se manifestara bajo la gravedad del juramento a través de la presentacion de la

propuesta. .

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

Los proponentes deberan demostrar experfencia como Defensores del Consumidor Financierc en par 1o Menos

tres (3) certificaciones, Para ello deberdn presentar certificaciones, copias de contratos u piros documentos 50-51-70-71 X

iddneos expedidos por dichas entidades, con los cuales se demuestre tal circunstancia; la experiencia se contara

partir del 2007,

Demostrar designacidn de un Defensor del Consumider Financiero Principal y de un Defensor del Consumidor 106-134 ¥

Financiero Suplente en alguna entidad que deba contar con esta figura.

Presentar al ICETEX un esquema que muestre los procesos y procedimientos para la atencian de las quejas que 175 X

se alleguen a la Defensoria y su re direccionamiento a la entidad,

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

* Coardinador de la Operacidn 75 X

* Abogado Especializado

VALIDEZ DE LA OFERTA

La propuesta deberd tener ua periodo de validez de minimo noventa {90} dias 3 X




FORMATO N° 10 - EVALUACION TECNICA PROPUESTAS DEFENSOR DEL CONSUMIDOR EINANCIERO - SERNA CONSULTORES

CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS - EVALUACION TECNICA # FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE| PUNTALIE
Experiencia adicional en procesos del Defensor del Consumidor Financiero a los

L : - s 193 X 200
minimos establecidos en los requisitos habilitantes
Designacion de un analista adicional al minimo requerido, el cual laboraré en ta 192 M 200
sede del ICETEX.
Evaluacién econdmica, se otorgara un puntaje maximo de 500 puntos al proponente
que ofrezca el menor valor delf servicio ofertado. Los demas proponentes se 191 X 210
evaluaran de acuerdo con el valor del servicio ofertado a través de una relacién
lineal o regla de tres simple.
Estimulo a la industria nacional colombiana 201 X 100
Total 710




FORMATO N* 9 - REQUISITOS HABILITANTES PROPUESTAS DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANCIERO - USTARIZ & ABOGADOS

EXPERIENCIA MINIMA #FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE

fL3 firma deberd acreditar experiencia en los procesos de Defensoria, para ello deberdn presentar minimo tres (3} 119-127
certificaciones, copias de contratos u otros documentos idéneos expedidos por dichas entidades, con los cuales X

se demuestre tal circunstancia; ia experiencta se contard partir del 2007, 128
Conocimientos en las materias objeto de proteccidn del consumidor, asi como en derecho comercial, financiero, 89-90-91-93
admiristrativo, pablico, economico, de seguros o de valores, preferiblemente relacionados con el sector al que 94.95 X
pertenece la entidad o entidades en la cual el defensor ejercera sus funcicnes. .

JAcreditar comoe minimo cinco (5) afios de experiencia profesional o estudios especializados en las dreas . . e 97-98-99- X
especificas en el sector financiero, contados a partir de 1a fecha de grado profestonal. 100-103-104
Acreditar conducta iddnea y solvencia moral, 106-108 X
De conformidad con lo previsto por el literal ¢) def artictio 13 de la Ley 1328 de 2009, deben ser abogados 110-111-112
titulados certificados como conciliador en fos términos de la ley 640 de 2001, para lo cual deberdn presentar 114-115-116 X
fotoropias de tas Tarjetas Profesionales de Abogados, y los certificados que los acredite como Conciliadores, i )

Ne estar incurso en causales de inhabilidad o incompatibilidad sefialados en el Articulo 17 de la Ley 1328 de
2009, y Decreto 2775 del 3 de marzo de 2010 y demds normas legates vigentes, o que la reglamenten, 1 X

modifiguen o deroguen, 1o cual se manifestard bajo la gravedad del juramento a través de la presentacion de la
propuesta.

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

Los proponentes deberan demaostrar experiencia como Defensores del Consumidor Financiera en por lo menos
tres (3) certificaciones. Para ello deberdn presentar certificaciones, copias de contratos v otros documentos
iddneos expedidos por dichas entidades, con los cuales se demuestre tal circunstancia; la experiencia se contard
partir dei 2007,

119-121-128 X

63-64-65-664

Demostrar designacidn de un Defensor del Consumidor Financiero Principal y de un Defensor del Consumidaor 67-68-69 X
Financiero Suplente en alguna entidad que deba contar con esta figura. 134
Presentar al ICETEX un esquema que muestre los procesos y procedimientos para la atencion de las quejas que se 13.21 X
allepuen a la Defensoria v su re direccionamiento a la entidad.
EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
* dela® i6

Coardinador de la Operacion 189-231 X

* Abogado tspecializado

VALIDEZ DE LA OFERTA

La propuesta deberd tener un periodo de validez de minimo noventa (90) dias 51 X




FORMATO N° 10 - EVALUACION TECNICA PROPUESTAS DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANCIERO - USTARIZ & ABOGADOS

CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS - EVALUACION TECNICA # FOLIO{CUMPLE|NO CUMPLE| PUNTAJE
Experiencia adicional en procesos del Defensor del Consumidor Financiero a fos

g . . - 237 X 200
minimos establecidos en los requisitos habilitantes
Designacion de un analista adicional al minimo requerido, el cual laborara en la 235 X 200
sede del ICETEX.
Evaluacion economica, se otorgara un puntaje maximo de 500 puntos al proponente
que ofrezca el menor valor del servicio ofertado. Los demas proponentes se

] - . - 191 X 500

evaluaran de acuerdo con el valor del servicio ofertado a través de una relacion
lineal o regla de tres simple.
Estimuio a la industria nacional colombiana 201 X 100

Totai

1000




FORMATO N° 8 - REQUISITOS HABILITANTES PROPUESTAS DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANCIERO - LAGUADO GIRALDO

EXPERIENCIA MINIMA # FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
fia firma deberd acreditar experiencia en los procesos de Defensoria, para ello deberdn presentar minimo tres (3}
certificaciones, copias de contratos u otros documentaos idoneos expedidos por dichas entidades, con jos cuales 19-30 X

se demuestre 1al circunstancia; 13 experiencia se contard partir del 2007.

Conocimientos en las materias objeto de proteccién del consumidor, asi como en derecho comercial, financiero,
administrativo, piblico, econdmico, de seguros o de valores, preferiblemente relacionados con el sector al que 258-273 X
frertenece da entidad o entidades en la cual el defensor ejercers sus funciones.

Acreditar como minimo cinco {5) afios de experiencia profesional o estudios especiatizados en las dreas

especificas en el sector financiero, contados a partir de 1a fecha de grado profesional. 262-273 X
Acreditar conducta idonea y solvencia moral, 184- X
De conformidad con lo previsto por el literal ¢) det articulo 13 de 13 Ley 1328 de 2009, deben ser abogados 275.279-280-

titutados certificados coma concifiador en os términos de la ley 640 de 2001, para {o cual deberdn presentar 470-474-484 X
fotocopias de las Tarjetas Profesionales de Abogados, y los certificados que los acredite coma Conciliadores. ) )

No estar incurso en causales de inhabilidad o incompatibilidad sefaladas en el Articulo 17 de ta Ley 1328 de 2009,
y Decreto 2775 del 3 de marzo de 2010 y demds normas legales vigentes, o que la reglamenten, modifiquen o 285y 485 X
deroguen, lo cual se manifestars bajo 1a gravedad del juramento a través de la presentacion de a propuesta.

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

Los proponentes deberdn demostrar experiencia como Defensores del Consumicor EiNanciero an por lo menos

tres (3) certificaciones. Para ello deberan presentar certificaciones, copias de contratos u etros documentos 258-273 ¥
iddneos expedidos por dichas entidades, con los cusles se demuestre tal circunstanciz; la experiencia se contard 461-468
artir del 2007,

Demostrar designacion de un Defensor del Consumidor Financiero Principal ¥ de un Defensor del Consumidor

431-480-
Financiero Suplente en alguna entidad que deba contar con esta fipura, 31-480-481 X

Presentar al ICETEX un esquema que muestre fos procesos y procedimientos para la atencion de las quejas que se

alteguen a la Defensoria v su re direccionamiento a la entidad. 260-569 X
EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
* Coordin: i6

oordinador de la Operacion 489.529 X

* Abogado Especializado

VALIDEZ DE LA OFERTA

La propuesta deberd tener un pericdo de validez de minimo noventa (90) dias 212-213 X




FORMATQ N° 10 - EVALUACION TECNICA PROPUESTAS DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANCIERO - LAGUADO GIRALDO

CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS - EVALUACION TECNICA # FOLIO { CUMPLE | NO CUMPLE | PUNTAJE
Experiencia adicional en procesos del Defensor del Consumidor Financiero a los

o ) - . 257 -275 X 200
minimos establecidos en los requisitos habilitantes
Designacidn de un analista adicional al minimo requerido, el cual laborara en fa 176 X 200
sede del ICETEX.
Evaluacion econdmica, se otorgara un puntaje maximo de 500 puntos al proponente
que ofrezca el menor valor del servicio ofertado. Los demas proponentes se

. - ; e 174 X 221

evaluaran de acuerdo con ef valor del servicio ofertado a través de una relacion
lineal o regla de tres simple,
Estimulo a la industria nacional colombiana 201 X 100
Totat 721




